
SOBÍŇOVSKÉ   

 NOVINKY 
 

___________________________________________________________________________ 

Místní zpravodaj obce Sobíňov          číslo 1        ročník 20     3/2018     ZDARMA 

 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři 

 I když tomu počasí moc neodpovídá, začínají jarní měsíce. Vše ožívá a čerpá novou 

energii. Letošní zima nebyla nijak bohatá na sníh. Časté střídání kladných a záporných hodnot 

teplot se však projevilo na našich komunikacích. V místech, kde nebyl dostatečný podklad, 

došlo k úplnému popraskání a následovnému vydrolení asfaltu, objevily se výmoly. 

Nejnutnější opravy provedeme, jakmile to počasí dovolí. Zbytek oprav se pokusíme dokončit 

v průběhu května ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny. Zpevněné 

komunikace bez asfaltového povrchu budou také opraveny. Jedná se o cestu ze Sopot na 

hájenku, na nádraží, za kostelem, v Huti o uličku kolem Janáčkových, cestu na Hlínu, na 

Sadě, na Markvartice, okolí kulturního domu a uličku k Šimákovým. Již nyní provádíme 

rozšíření a zpevnění krajnice podél komunikace mezi Sopoty a Novou Vsí. Začínají práce na 

celkové opravě komunikace na Nové čtvrti (od čp. 187 po čp. 229). Veškeré práce provede 

firma M-Silnice. Další komunikace, která projde generální opravou, je cesta na Kančí studni. 

Zde navíc bude kompletně vyměněno stávající vodovodní potrubí za nové. Pokud práce 

půjdou podle plánu, mělo by být do konce dubna vše hotové. Další z větších akcí je výstavba 

nového chodníku na hřbitově, kterou provede firma pana Karla Bílka. Při těchto pracích bude 

prodloužen vodovod blíže ke vstupní bráně. 

 Na začátku roku naše obec obdržela dotaci ve výši 716 000,- Kč ze Státního fondu 

životního prostředí na výsadbu zeleně v okolí hřbitova. K tomu bude ještě připočítána částka 

v minimální výši 400 000,- Kč, kterou Sobíňov obdržel za získání ocenění Zelená stuha Kraje 

Vysočina v loňském roce. Nebudeme sázet jenom na hřbitově a v jeho okolí. Čeká nás úplně 

nové vysázení aleje podél cesty vedoucí ze Sobíňova na Březinku. Dále bude obnovena zeleň 

v areálu školy. V těchto dnech bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele celé akce. Celkem 

bude vysázeno 132 stromů, 99 keřů, 607 keřů do živých plotů, 950 cibulovin a 852 trvalek. 

Myslím, že tato čísla nejsou zrovna nízká a proto věřím, že budou důstojnou náhradou za 

původní přestárlou zeleň. Veškeré práce u hřbitova plánujeme dokončit v říjnu. 

 Letos bude upraven povrch, odvedena voda a upraveny sklonové poměry  

na Sopotském kopci. Upravíme výjezd ze Švorcovy cesty tak, aby již nedocházelo 

 k vytékání vody na hlavní silnici. Dokončíme úpravu okolí autobusových zastávek. 

Musíme také opravit lávku na naučné stezce. Samozřejmě, práce je mnohem víc,  

ale o tom dalším se zmíním až v některém příštím čísle Novinek. 

-1- 



 I letos se naše obec zúčastní soutěže Vesnice roku 2018. Chtěl bych vám všem, kteří 

se zapojujete do úklidu okolí svých domů a veřejných prostranství, poděkovat. V obecních 

silách není možné takto rozsáhlé plochy zvládnout, a proto připomínám, že v pátek 13. dubna 

proběhne čtvrtý ročník krajské akce Čistá Vysočina, které se určitě mnozí z vás už tradičně 

zúčastní. Budeme uklízet nepořádek podél hlavní silnice mezi Křivým a Sobíňovem. 

 Přeji vám krásné a pohodové jarní dny. 

    

 

          Miloš Starý 
 

 

 

Zastupitelstvo obce 

Zasedání zastupitelstva obce 13. 12. 2017 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Všechny úkoly jsou průběžně plněny 

 

K bodu 2) Schválení prodeje pozemku parc. č. 402/4 v k . ú. Sobíňov 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje záměr převodu majetku č. 4/2017 panu M. Š. 

Předmětem prodeje je pozemek p. č. 420/4 – zahrada o výměře 173 m² za cenu 20,- 

Kč/m². 

PRO    6      PROTI      0      ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Rozpočtová opatření č. 15, 16. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření č. 15, 16. 

PRO     6     PROTI    0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 4) Schválení rozpočtu obce Sobíňov na rok 2018 

- Starosta předložil ke schválení návrh rozpočtu na rok 2018. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné další připomínky. 

              Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočet obce Sobíňov na rok 2018. 

              PRO      6       PROTI       0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 5) Schválení střednědobého výhledu obce na  období 2019 – 2020 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje střednědobý výhled obce na roky 2019 – 2020. 

              PRO      6      PROTI       0      ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 6) Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Sobíňov na rok 2018 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Sobíňov včetně závazných 

ukazatelů. 

PRO        6       PROTI        0       ZDRŽEL SE       0 

  

K bodu 7) Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Sobíňov na  období 2019 – 2020 

- Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Sobíňov na roky 2019 – 

2020. 

              PRO      6      PROTI       0      ZDRŽEL SE    0 

-2- 



K bodu 8) Žádost o umístění pouťových atrakcí manželů Spilkových v roce 2018 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov souhlasí s umístěním pouťových atrakcí manželů 

Spilkových na prostranství u rybníčka v roce 2018. 

PRO         6     PROTI          0      ZDRŽEL SE       0 

 

K bodu 9) Žádost o příspěvek – Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov neschvaluje příspěvek pro Centrum pro zdravotně 

postižené kraje Vysočina, o.p.s. 

PRO       6     PROTI     0       ZDRŽEL SE     0 

 

 

K bodu 10) Žádost o příspěvek – Oblastní charita Havlíčkův Brod. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov neschvaluje příspěvek pro Oblastní charitu Havlíčkův 

Brod. 

PRO       6     PROTI     0       ZDRŽEL SE     0 

 

K bodu 11) Termíny zasedání zastupitelstva obce pro rok 2018. 

- Starosta seznámil zastupitele s termíny zasedání zastupitelstva obce. 

 

K bodu 12) Různé 

- Starosta informoval o záměru přihlášení obce do Svazu místních samospráv 

- Smlouva o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č.       IV-12-2014635/VB/1.       

PRO     6    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

- Pozvánky: 24. 12. 2017 zpívání u stromečku 22:00 hod. 

                           31. 1. 2018 cestopisná přednáška 1. díl Indie 17:30 hod. 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce 11. 11. 2018 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Všechny úkoly jsou průběžně plněny 

 

K bodu 2) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2015116/VB/1, N.        Ves u Sobíňova, p. Dočekal, vedení kNN. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č.       IV-12-2015116/VB/1.       

       PRO     7    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Záměr zřídit věcné břemeno k pozemku p. č. 400/6 v k . ú . Sobíňov 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-

2016283/VB/3 

PRO      7     PROTI     0    ZDRŽEL SE     0 

 

K bodu 4) Rozpočtová opatření č. 17. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření č. 17. 

PRO     7     PROTI    0    ZDRŽEL SE    0 

-3- 



 

K bodu 5) Schválení žádostí o dotaci z POVV 2018 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 

venkova Vysočiny 2018 na rekonstrukci komunikace ke hřbitovu. 

               PRO     7   PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 6) Různé 

- Jmenování komise pro výběrové řízení na akci „Revitalizace hřbitova a okolí v 

Sobíňově“ 

 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje komisi pro výběrové řízení na akci 

„Revitalizace hřbitova a okolí v Sobíňově“ ve složení Miloš Starý, Rudolf Adamec, 

RNDr. Blažena Petrlíková + náhradníky Vratislava Vorala a PhDr. Bohumilu 

Krčovou. 

PRO     7     PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

- Starosta seznámil zastupitele s plány pro rok 2018. 

- Pozvánky: 31. 1. 2018 Cestopisná přednáška Indie, Jiří Kočí – 1. část 

                             3. 2. 2018 Memoriál Ladislava Dymáčka 

                           14. 2. 2018 Cestopisná přednáška Indie, Jiří Kočí – 2. část 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce 7. 2. 2018 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Všechny úkoly jsou průběžně plněny 

 

K bodu 2) Rozpočtová opatření č. 18. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření č. 18. 

PRO     6     PROTI    0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Nákup pozemku 898/8 v k. ú. Sobíňov  

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup pozemku 898/8 v k. ú. Sobíňov, o 

výměře 70 m² - ostatní plocha komunikace za cenu 20,- Kč/m². 

PRO     6     PROTI    0    ZDRŽEL SE     0 

 

K bodu 4) Schválení cenové nabídky na opravu komunikací 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje cenovou nabídku firmy M-silnice na opravu 

komunikaci (Nová čtvrť, U Kančí studny). 

PRO     6    PROTI     0    ZDRŽEL SE     0 

 

K bodu 5) Schválení podání dotace na opravu kostela  

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu kostela 

z MZe program 129 662 obnova kulturních památek venkovské krajiny. 

PRO     6    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

-4- 



K bodu 6) Různé 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje revokaci (zrušení) usnesení č. 5 ze dne 10. 1. 

2018. Nové znění: Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje podání žádosti o dotaci 

z Programu obnovy venkova Vysočiny 2018 na rekonstrukci komunikace na „Nové 

čtvrti“. 

PRO     6     PROTI      0    ZDRŽEL SE      0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování 

chodníku na hřbitově z MZe program 129 662 obnova kulturních památek venkovské 

krajiny. 

PRO      6     PROTI       0      ZDRŽEL SE     0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje dar Svazu tělesně postižených z. o. ve výši 

2.000,- Kč 

PRO    6    PROTI    0    ZDRŽEL SE   0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov neschvaluje dar Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob 

v ČR 

PRO    6    PROTI    0    ZDRŽEL SE   0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje dar pro Krajskou knihovnu Vysočiny 

Havlíčkův Brod ve výši 5.000,- Kč 

PRO    6    PROTI    0    ZDRŽEL SE   0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov neschvaluje dar na propagaci akce Tour de aleje 2018. 

PRO    6    PROTI    0    ZDRŽEL SE   0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje dar Stanici Pavlov o.p.s ve výši 1.000,- Kč 

PRO    4    PROTI    1(Ing. Málek)    ZDRŽEL SE   1(RNDr. Petrlíková) 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje aktualizaci KN a obecních pozemků v GIS a 

zpracování Pasportu komunikací od firmy Geonova. 

PRO    6    PROTI      0     ZDRŽEL SE     0 

 

- Pozvánky: 14. 2. 2018 Cestopisná přednáška Indie, Jiří Kočí – 2. část 

                             3. 3. 2018 Obecní ples 

                            

 

 

Zasedání zastupitelstva obce 14. 3. 2018 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Všechny úkoly jsou průběžně plněny 

 

K bodu 2) Rozpočtová opatření č. 1 a 2. 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření č. 1 a 2. 

PRO     7     PROTI    0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

-5- 



K bodu 3) Různé 

- Cenová nabídka na výstavbu chodníku na hřbitově 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje cenovou nabídku firmy Karel Bílek na výstavbu 

chodníku na hřbitově. 

PRO       7      PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

- Nákup dopravního automobilu pro SDH Sobíňov 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup dopravního automobilu Ford Transit pro 

SDH Sobíňov za cenu 265.000,- Kč. 

PRO      7      PROTI      0      ZDRŽEL SE     0 

 

- Vesnice roku 2018 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje účast obce Sobíňov v soutěži Vesnice roku 2018. 

PRO      7     PROTI       0     ZDRŽEL SE     0 

 

- Revitalizace Doubravy 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje, že převezme po realizaci do vlastnictví stavbu 

retenční nádrže navrženou v plánu společných zařízení pro komplexní pozemkové úpravy 

Sobíňov. 

PRO     7     PROTI       0      ZDRŽEL SE     0 
 

 

 

Odpady v Sobíňově 

 Produkce odpadů v obci Sobíňov se drží pod hranicí 200 tun za rok. V roce 2017 to 

bylo celkem něco málo přes 196 tun, což je nárůst o 32 tun větší než v roce 2016. Nutno 

podotknout, že hlavní růst zapříčinilo větší množství tříděných složek odpadu. Bohužel, mírný 

růst zaznamenal i komunální odpad.  Lidé se učí čím dál lépe třídit daleko větší množství 

komodit. Další, důležitou složkou domovního odpadu, je bioodpad, kterého se podařilo 

odevzdat na kompostárnu Zemědělské a.s. Krucemburk ve Ždírci nad Doubravou v roce 2017 

více než 220 tun. Na podzim letošního roku plánujeme zažádat o dotaci na výstavbu sběrného 

dvora, aby vlastní realizace proběhla v roce 2019. 

 

  Odpad 

celkem 

Komunální 

odpad 

Plasty Kovy Papír Sklo Objemný 

odpad 

Rok 2010 211,66 167,92 10,86 11,6 11,38 11,74 0,26 

Rok 2011 215,33 160,43 12,87 11,39 11,6 13,07 1,44 

Rok 2012 207,078 151,29 14,48 3,95 10,92 13,23 2,16 

Rok 2013 178,915 129,73 14,3 9,1 9,1 10,3 1,76 

Rok 2014 190,399 134,7 14,11 10,91 8,49 12,66 1,5 

Rok 2015 183,167 126,84 15,79 10,5 9,09 13,3 0,96 

Rok 2016 163,84 107,45 17,39 6,46 9,92 18,58 4,04 

Rok 2017 196,09 117,78 21,73 14,5 16,37 15,67 10,04 

(v  tunách) 
       -6- 



Místní knihovna k 31. 12. 2018 
 

 Stav knihovního fondu je 2402 registrovaných knih ve volném výběru pro čtenáře.  

Od začátku roku 2017 přibylo 119 knih, z toho je 15 nově zakoupených, které byly zaplaceny 

OÚ Sobíňov. Ostatní knížky jsme získali od občanů Sobíňova, kterým tímto děkuji, některé 

jsme si vybrali z vyřazených knih v KK Havlíčkův Brod. Dále máme k zapůjčení brožované 

knihy z edicí Rodokaps, Večery pod lampou, Harlequin a dalších edic. 

E-mailová adresa knihovny je: knihovna@obecsobinov.cz. 

Od začátku roku bylo registrováno 72 čtenářů, z toho počtu je 21 dětí do 15 let. 

Registrační poplatky nejsou vybírány. 

Jakékoliv výdaje spojené s knihovnou hradí OÚ Sobíňov. 

Z výpůjčního fondu KK Havlíčkův Brod bylo zapůjčeno 758 knih. Soubory knih dováží 

dvakrát ročně KK Havlíčkův Brod, ostatní knihy dle přání 

čtenářů, pokud nejsou v našem knižním fondu, vybíráme a 

dovážíme osobně. 

V roce 2017 jsem se zúčastnil počítačového kurzu, který 

pořádala krajská knihovna. 

K 31. 12. 2017 byl počet čtenářů a návštěvníků celkem 966. 

K témuž datu bylo vypůjčeno 2083 knih, z toho 117 knih pro 

děti. 

Nejpilnějšími čtenáři jsou: pan Ležák, manželé Peckovi, 

manželé Říčanovi a paní Dvořáková. 

-7- 



Knihovna je otevřena od října do konce dubna: v neděli od 9:00 do 11:00 hodin 

                                                                               ve středu od 16:00 do 18:00 hodin. 

 

V měsících červenec a srpen je knihovna uzavřena. 

V ostatních měsících (tj. květen, červen, a září) bude otevřeno jenom ve středu 

v uvedenou dobu. 

 

Chtěl bych poděkovat věrným čtenářkám a čtenářům za jejich zájem o knihy. Také děkuji OÚ 

Sobíňov za finanční a další podporu knihovny. 

 

        Knihovník Jan Průcha 

 

Zimním Podoubravím po dvacáté čtvrté 

V sobotu 3. února 2018 se konal 24. ročník akce Zimním Podoubravím aneb 

Memoriál Ladislava Dymáčka. Po loňském memoriálu byl letos pochod opět 

bez sněhu. Předpověď pro chůzi byla ale téměř ideální, teplota kolem nuly, 

bez větru a téměř bez srážek. Na start přišlo 246 lidí, z tohoto počtu se 88 lidí 

vydalo na dvacetikilometrovou trasu a 158 lidí na kratší, 

patnáctikilometrovou. Několik turistů vyrazilo na trasu i na kole. 

Nejvíc účastníků bylo ze Sobíňova (88), poté z Havlíčkova Brodu (41), Chotěboře (27), 

Žďáru n/S (13) a Jihlavy (12). Přijeli ale také turisté např. z Humpolce, Třebíče a také ze 

vzdálenějších míst jako jsou Vidče, Lipno nebo Lidečko. 

V cíli v hostinci U Štefana byl pro každého připraven pamětní list. Chtěl bych poděkovat 

všem, kdo se na akci podíleli, všem pořadatelům, pomocníkům a v neposlední řadě také všem 

účastníkům pochodu. Budeme se na vás těšit na dalších akcích v naší obci. 

           Ondřej Starý 

 

 

 

 

 

Poznamenejte si 
předběžné termíny sběru odpadu 

 

od úterý 3. dubna 2018 - svoz odpadu ze zahrádek 

čtvrtek 19. dubna 2018 - sběr větví (obvyklá stanoviště i časy jako u sběru odpadů ze 

zahrádek), není nutno větve krátit. 

duben 2018 - sběr železného šrotu a elektrozařízení (SDH Sobíňov) 

30. května - sběr nebezpečného odpadu před OÚ (termín upřesní firma AVE) 

1 týden v červnu - bude před obecním úřadem přistaven kontejner na velkoobjemový odpad 

 

-8- 

http://www.obecsobinov.cz/text-zimnim-podoubravim-po-dvacatectvrte/


Sběr dřevnatého odpadu 
 

Ve čtvrtek 19. dubna 2018 bude probíhat sběr dřevnatého odpadu (větve, pařezy, kůry). 

Stanoviště jsou stejné jako při svozu trávy.  Při větším množství je možno přistavit vlek nebo 

kontejner po domluvě na obecním úřadě. Během celého roku je nově možno dřevnatý odpad 

ukládat do kontejnerů umístěných za obecním úřadem. 

 

 

Časy přistavování vleku  

 
15:00 - 15:30 hod. u KD 

15:30 - 15:45 hod. Huť 

15:45 - 16:00 hod. Sopoty 

16:00 - 16:15 hod. Ve stráni (na křižovatce u Říhových) 

16:15 - 16:45 hod. na Kančí studni 

16:45 - 17:15 hod. Sobíňov - náves 

(jednotlivé časy se mohou drobně lišit) 

 

 

 

Z naší školy 

Jaro u nás ve škole 

Chtěli bychom se s vámi podělit o to, jak jsme naložili zhruba s časem od začátku 

letošního kalendářního roku. 

Velmi pěknou besedu si pro nás připravil pan 

Knápek, který se zaobíral při výkladu středověkem. 

Zajímavé na přednášce bylo to, že si sehnal starou mapu 

Sobíňova a jeho okolí a že bylo poutavé sledovat, jak se za 

tu dobu změnil ráz krajiny. Moc rádi na to vzpomínáme. 

V měsíci únoru jsme hodně pracovali, abychom 

sehnali co nejvíce známek do žákovské knížky. Také je 

známo, že únor je poslední studený měsíc. Tak si pro vás žák 

1. ročníku Jáchym Kamp připravil v kalendáři přírody 

reálný záznam počasí v tomto měsíci. Záznamy jsou vedeny 

zhruba okolo osmé hodiny ranní. 

Mrazy skoro vůbec nepolevovaly. Ba právě naopak a 

v době našich jarních prázdnin bylo ještě více pod nulou. 

Shledali jsme, že letos v únoru chodit bez rukavic a čepice 

by se nemuselo vyplatit. 

-9- 



Přesto neklesáme na mysli a jaro očekáváme. Jako každoročně ho provokujeme 

průvodem dětí z MŠ a ZŠ společně s učiteli. Letos měla Morena, symbolizující zimu, červené 

šaty. Rozloučili jsme se s ní a ve svornosti jsme jí pomohli zdárně plout po proudu 

Doubravky. Zakřičeli jsme na ní: „A už se zimo nevracej!“ 

Věřte – nevěřte, nechtělo se jí. Těsně za mostem se zaklesla do levého břehu a 

nechtěla dál. Den na to napadl sníh; to máme za to, že jsme jí od břehu odháněli, ať už plave 

pryč.  

Protože jarem školní rok nekončí, dali jsme se v polovině března do řešení 

matematické soutěže. Mladší žáci zkoušeli štěstí v kategorii Cvrček. Starší zase v kategorii 

Klokánek. 

 

VÝSLEDKY MATEMATICKÉ SOUTĚŽE CVRČEK A KLOKÁNEK 2018 

 

Kategorie Cvrček (2. + 3. ročník) 

1. místo  Kateřina Loubková a Štěpán Kamp (47 bodů) 

2. místo Monika Němcová (45 bodů) 

3.  Místo Ema Lupoměská (43 bodů) 

 

 

Kategorie Klokánek ( 4. + 5. ročník) 

1. místo  Daniel Ležal (88 bodů) 

2. místo  Monika Andresová (86 bodů) 

3. místo  Patrik Němec a Andrea Culková (80 bodů) 

 

 

GRATULUJEME! 

 

  V lednu jsme vypsali začátek soutěže - ROBOTI. Oznámili jsme, že s koncem března 

soutěž uzavřeme a vyhlásíme výsledky. Protože jsme dostali od dětí informaci, že v této chvíli 

není žádný další robot dokončen, vyhlásili jsme výsledky nyní. Sešly se parádní kousky. 

Všichni autoři si kladli vysoké cíle a sehnali si hodně materiálu pro stavbu robota. 

Skoro všichni mají velikost většího dítěte nebo menšího dospěláka. 

Nejzajímavější robot má funkční kolečkové brusle, na kterých s ním popojíždíme pro 

pobavení na vstupní chodbě. Otáčet hlavou umí skoro všichni a blikání je samozřejmostí. Po 

zralé úvaze jsme dospěli k tomuto hodnocení: 

-10- 



 

 

1) Ema Lupoměská, Tereza Lupoměská 

a Tomáš Matějka 

2) Žaneta Musílková a Andrea Krbálková 

3) Erik Kameš 

 

 

 

 

 

Všem soutěžícím moc děkujeme. Děkujeme i učitelkám v MŠ, které se do soutěže také 

zapojily a vytvořily pěkný kousek.  

     

  Pěkné jarní dny – Ladislava Voráčková 

 

Pozvání do Studnice 

 Vánoční strom v kapli sv. Zdislavy ve Studnici u Hlinska byl na přelomu loňského a 

letošního roku ozdoben výrobky korálkářek ze Sobíňova. Naše zlatobílé vánoční ozdoby se 

všeobecně líbily a my jsme byly hrdé na to, že můžeme reprezentovat svou obec na 

významném místě. Kaple sv. Zdislavy je totiž krásná moderní stavba, dokončená a vysvěcená 

v roce 1998. Zdejší občané si na ní velmi zakládají a k jejímu dalšímu zkrášlení sami 

přispívají. Konají se tu křtiny a svatby, kaple slouží i jako koncertní síň. 

 Pozvánka k návštěvě kaple pro naše korálkářky vzešla od iniciátorky zapůjčení ozdob 

a také aktivní účastnice kulturních akcí ve Studnici paní Marie Šťáralové. Pozvání přijaly 

čtyři zástupkyně – Jana Dvořáková, Jana Konfrštová, Věra Danielovská a Bohumila Krčová. 

Měly jsme možnost prohlédnout si za doprovodu starosty Studnice Ondřeje Dopity kapli sv. 

Zdislavy (na snímku), vyslechnout podrobnosti kolem její výstavby a při návštěvě obecního 

úřadu ještě mnohé další zajímavosti ze života obce. To, že masopustní obchůzka z Hlinecka 

(ze Studnice spolu s Hamry a Vortovou) je součástí světového kulturního dědictví UNESCO, 

je skutečnost všeobecně známá, ale další akce, jako např. stavění máje, už ne. Pro další 

informace vřele doporučujeme navštívit webové stránky této obce nedaleko Hlinska. 

          Bohumila Krčová 

-11- 



 

Poznámka na závěr: tvar pojmenování obce není dosud ustálen, Používá se jak číslo jednotné 

(ta Studnice), tak množné (ty Studnice). Množné číslo je staršího původu. B. K.  

 

Hasičské aktuality 

 Počasí nám vůbec nepřeje a tak se s tréninky mladých hasičů v rámci časových 

možností přemísťujeme do ždírecké tělocvičny. Doufejme, že co nevidět bude svítit sluníčko 

a budeme opět trénovat na naší hasičské louce. 

 23. 2. měla zásahová jednotka SDH  kurz zdravovědy. Přednáška se týkala toho, jak 

postupovat při nejrůznějších situacích spojených s výjezdem a se zraněnými osobami. Typy 

zranění a jejich ošetření bylo vidět na projekci a to velice přispělo k jasnému a přesnému 

vysvětlení jak opravdu správně a bezchybně provést předlékařskou první pomoc. 

 24. 2. členové zásahové jednotky SDH likvidovali stromy v okolí hřbitova. 

Odstraněny byly některé stromy, které uvolnily místo pro ty nové, jež budou v rámci 

revitalizace vysazeny. 

 4. 3. se konalo cvičení jednotky SDH - jednalo se o vyprošťování propadlé osoby v 

ledu. Propadlá osoba se nacházela v požární nádrži na Hlíně. Vyprošťování osoby z vody za 

pomocí žebříku si zkusili všichni přítomní. Celé cvičení trvalo více než dvě hodiny a poté se 

jednotka vrátila na základnu. 

 17. 3. Obec Sobíňov ve spolupráci s SDH Sobíňov pořádala již 32. obecní maškarní 

ples. Opět musím říci, že se akce velice vydařila, výborné pití a samozřejmě jídlo, které bylo 

opět v režii Lukáše Staňka, se shledalo s obrovskou pochvalou účastníků.         

-12-      



                                                                                                                                                                                  

K tanci a poslechu hrála již tradičně skupina Amix a dočkali jsme se i originálního překvapení 

v podobě předtančení členů SDH. Bylo to havajské taneční vystoupení, které sklidilo ovace a 

veliký potlesk. Všem, kdo se jakkoliv podíleli větší či menší měrou na přípravách plesu, ať už 

na samotných přípravách, na pomoci s občerstvením nebo na tanečním vystoupení, velice 

děkuji. Děkuji i vám všem, kteří jste se přišli pobavit, ať už v karnevalových kostýmech nebo 

ve večerních robách, opravdu děkuji a doufám, že jste byli spokojeni. 

 20. 3. zásahová jednotka vyjížděla do Benátek, kde byl nahlášen požár dílny, ve které 

se nacházely plynové lahve. Dobrovolní hasiči naší jednotky pomáhali řídit provoz a vše 

potřebné spojené s plynulostí dopravního provozu. 

Členové SDH pro vás a vaše děti opět připravují Sobíňovskou pohádkovou stezku. Bude to 

příjemné odpoledne s pohádkovými postavami na soutěžních stanovištích. O přesném termínu 

vás budeme včas informovat.                                                                           Petra Matalíková      

 

 

                                          

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-

13- 



TJ Sokol Sobíňov- jarní část sezóny 2017/2018 

 Fotbalový oddíl Sokola Sobíňov měl původně začít jarní část aktuální sezóny již 

během předposledního březnového víkendu 24 - 25. 3. Vzhledem k nepříznivým klimatickým 

podmínkám bylo ale celé první kolo odloženo na sváteční prvomájové úterý. Prvního ostrého 

zápasu se tak fotbalisté Sobíňova snad dočkají v sobotu 31. 3., kdy by od 15:30 hod. měli 

doma přivítat mužstvo Nové Vsi u Světlé.  

 V kádru nedošlo k žádným převratným změnám, zimní příprava byla z různých 

důvodů poznamenána poměrně nízkou účastí, pro kterou se nepodařilo uskutečnit ani jedno 

přípravné utkání a tak je aktuální forma týmu velkou neznámou.  

 

Rozpis jarní části sezóny 2017/2018 

15. kolo So 31.3. Sobíňov : Nová Ves u Světlé 15:30 (sraz 14:30) 

16. kolo So 7.4. Šlapanov : Sobíňov 15:30 (sraz 14:15) 

17. kolo So 14.4. Sobíňov : Chotěboř "C" 15:30 (sraz 14:30) 

18. kolo Ne 22.4. Lípa "B" : Sobíňov 16:00 (sraz 14:45) 

19. kolo Ne 29.4. Veselý Žďár - Sobíňov 16:00 (sraz 14:45) 

14. kolo Út 1.5. Česká Bělá - Sobíňov 16:30 (sraz 15:30) 

20. kolo So 5.5. Sobíňov - Kamenná Lhota 16:30 (sraz 15:30) 

21. kolo Ne 13.5. Habry "B" - Sobíňov 10:00 (sraz 08:45) 

22. kolo So 19.5. Sobíňov : Leština "B" 16:30 (sraz 15:30) 

23. kolo So 26.5. Ledeč n. S. "B" : Sobíňov 16:30 (sraz 15:00) 

24. kolo So 2.6. Sobíňov : Havl. Borová "B" 16:30 (sraz 15:30) 

25. kolo Ne 10.6. Rozsochatec "B" : Sobíňov 16:30 (sraz 15:30) 

26. kolo So 16.6. Sobíňov : Věžnice "B" 16:30 (sraz 15:30) 
  

O případných změnách v rozpise se jako vždy případně dočtete na klubových internetových 

stránkách http://fotbalsobinov.unas.cz/ 

 Na jaře bude samozřejmě hrát i družstvo žáků, které působí v okresním přeboru 

mladších žáků 5+1, sk. A, první soutěžní zápas mají žáci aktuálně naplánovaný dle rozpisu na 

15. 4. 2018. 

  Na všechny jarní domácí i venkovní zápasy obou mužstev samozřejmě zveme všechny 

diváky, fanoušky, rodinné příslušníky a další podporovatele, těšíme se na vaše 

povzbuzování... 

        Za TJ Sokol Sobíňov 

        Pavel Kafka 

 

Otevírací doba sběrného místa za OÚ 

(od soboty 31.3.2018) 

středa 15:30 - 16:30 hod. 

sobota 10:00 - 11:00 hod. 

 

V jiné časy je možno areál otevřít po dohodě na OÚ, 

tel: 569 694 534, 725 101 185 

Na sběrné místo lze ukládat bioodpad, větve, železo a elektrozařízení. 
-14- 

http://fotbalsobinov.unas.cz/


Prusko-rakouská válka 1866 v Sobíňově a okolí 

Dovoluji si všechny spoluobčany pozvat na přednášku o pozapomenuté válce, která se 

odehrála před více než 150 lety. Ačkoliv největší tíha bojů se 

nacházela na severu a východě Čech s vrcholící ohromnou 

bitvou u Hradce Králové, i náš kraj se dostal do přímého a 

nebezpečného kontaktu s vojenskými jednotkami. Naši předci 

byli přihlížejícími šarvátek rakouských a pruských jezdeckých 

oddílů či museli zásobovat projíždějící nepřátelské jednotky. 

Všechny zájemce zvu v sobotu 7. 4. od 18.00 do 

budovy obecního úřadu v Sobíňově. 

 

 

    Michal Kamp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na 

obecním úřadě vybíráme poplatky za psy, odpady a stočné. 

Poplatky je nutno uhradit do 30. 9. 2018. 

(po dohodě lze platit i převodem z účtu) 

 



-15- 

 
Plánované akce v Sobíňově - jaro 2018 

Pátek 13. 4. Čistá Vysočina 2018 - akce pořádaná Krajem Vysočina - od 15:30 hod. 

  Úklid podél silnice II/345 směrem na Chotěboř  

Sobota 21. 4. Den Země - Vzhůru na divoký západ od 13:00 hod (více na plakátech) 

Pondělí 30. 4. Pálení čarodějnic 

Pátek 4. 5. Pietní vzpomínka u hrobu padlých  

Sobota 26. 5. Vítání občánků 

Sobota 16. 6.  Dračí lodě na rybníku Řeka (bude upřesněno na plakátech) 

 

Životní jubilea 
 

70 let oslaví v dubnu  paní Brigita Zvolánková 

                     v květnu pan Václav Ležák 

          v květnu paní Marie Jonáková 

                     v červnu pan Jiří Jelínek 

                      

75 let oslaví v červnu pan Pavel Petrlík 

                  

80 let oslaví v květnu paní Marie Stará 

 

85 let oslaví v dubnu paní Hana Říčanová 

                    v květnu paní Stanislava Marková 

 

Blahopřejeme 

 

Narození: 
Nelli Valentová 

Jakub Pavlíček 

 

Úmrtí : 

 

Jarmila Kociánová 

Josef Moučka 

 

Čest jejich památce. 

 

 

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla Novinek je 22.6. 2018 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sobíňovské novinky - periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydává: Obec Sobíňov, Sobíňov 200, 582 62 Sobíňov, IČO: 00268275. DIČ: CZ00268275.  

Tel. č.: 569 694 534. E-mail: ou@obecsobinov.cz, www.obecsobinov.cz.  

Uzávěrka příspěvků byla 23. 3. 2018. Redakční rada: M. Starý, V. Málková, B. Krčová, F. 

Starý. Evidenční číslo: MK ČR E 23075. Právo na tiskové chyby vyhrazeno. 



-16- 


